
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/236/14 

RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Moszczenica na rok 2014 oraz zmian w Uchwale Budżetowej 

na rok 2014 Nr XXIX/211/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 30 grudnia 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) - Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 127.326,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 258.026,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 130.700,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Moszczenica o kwotę 442.326,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu zwiększa się o kwotę  218.476,- zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 2.1 do niniejszej 

uchwały, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 223.850,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  Budżet gminy na 2014 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy wynoszą 16.458.010,77 zł, 

w tym: 

dochody bieżące - 14.398.617,77 zł, 

dochody majątkowe - 2.059.393,00 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy wynoszą - 15.978.910,37 zł; 

w tym: 

1) Wydatki bieżące budżetu - 12.866.823,37 zł, w tym: 

a) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 8.755.339,66 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 6.487.261,26 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 2.268.078,40 zł; 

b) Wydatki na dotacje na zadania bieżące - 332.890,- zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2014 r.

Poz. 3685



c) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.305.432,71 zł; 

d) Wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1.123.161,- zł; 

z czego: 

- ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 886.815,- zł; 

e) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Moszczenica lub planowanych 

do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2014 - 0,- zł; 

f) Wydatki na obsługę długu publicznego - 350.000,- zł. 

2) Wydatki majątkowe budżetu - 3.112.087,- zł, w tym: 

a) Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 3.112.087,- zł; z czego na wydatki inwestycyjne 

na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2.228.568,- zł; 

w tym: 

- ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 1.660.288,- zł; 

3. Nadwyżka budżetu po zmianach wynosi 479.100,40 zł i zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 

wcześniej pożyczek i kredytów. 

4. Przychody budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 315.000,- zł (pożyczka BGK) i wynoszą - 1.032.011,-

 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 315.000,- zł. 

5. Rozchody budżetu wynoszą - 1.511.111,40 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 258.111,40 zł. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na rok 2014 § 3 ust. 3, otrzymuje brzmienie: "Ustala się limit zobowiązań 

z tytułu: 

1) kredytów zaciąganych w roku 2014 w kwocie 500.000,- zł, z czego: 

a) na zbilansowanie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu - 500.000,- zł, 

2) pożyczek zaciąganych w roku 2014 w kwocie 315.000,- zł, z czego: 

a) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej - 315.000,- zł". 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3685



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany dochodów budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp 
 Nazwa 

 
Dz. 

DOCHODY 

Zwiększenia Zmniejszenia 

1  Gospodarka mieszkaniowa 700  10.000  160.000 

  Dochody majątkowe 

w tym: 

     160.000 

  - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (087)   10.000    

  - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetów środków europejskich (6207) 

     160.000 

  Administracja publiczna 750  82.000    

  Dochody bieżące 
w tym: 

  82.000    

  - pozostałe odsetki (092)   5.000    

  - wpływy z różnych dochodów (097)   77.000    

2  Oświata i wychowanie 801  194.403    

  Dochody bieżące 

w tym: 

  175.103    

  - wpływy z usług (0839)   14.760    

  - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetów środków europejskich (2007) 

  160.343    

  Dochody majątkowe 

w tym: 

  19.300    

  - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetów środków europejskich (6207) 

  19.300    

3  Pomoc społeczna 852  643    

  Dochody bieżące 

w tym: 

  643    

  - pozostałe odsetki (092)   200    

  - wpływy z różnych dochodów (097)   443    

4  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853  280    

  Dochody bieżące 

w tym: 

  280    

  - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetów środków europejskich (2009) 

  280    

  Ogółem: 
w tym: 
- dochody bieżące 

- dochody majątkowe 

  287.326 
 

258.026 

29.300 

 160.000 
 

- 

160.000 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3685



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany wydatków budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp. Nazwa Dz. Rozdz. Zwiększenia Zmniejszenia 

 1  Transport i łączność 600     18.450  18.450 

    Drogi publiczne wojewódzkie   60013  18.450  18.450 

    w tym:           

    - wydatki bieżące      18.450    

    - wydatki majątkowe         18.450 

 2  Gospodarka mieszkaniowa 700     245.000    

    Gospodarka gruntami i nieruchomościami   70005  245.000    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      10.000    

    - wydatki majątkowe      235.000    

 3  Administracja publiczna 750     9.000  12.000 

    Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   75023     12.000 

    w tym:           

    - wydatki majątkowe         12.000 

    Promocja jednostek samorządu terytorialnego   75075  9.000    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      9.000    

 4  Oświata i wychowanie 801     194.403    

    Przedszkola   80104  192.609    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      173.309    

    - wydatki majątkowe      19.300    

    Gimnazja   80110  1.794    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      1.794    

 5  Pomoc społeczna 852     643    

    Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

  85212  643    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      643    

 6  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853     280    

    Pozostała działalność      280    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      280    

 7  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921     5.000    

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105  5.000    

    w tym:           

    - wydatki bieżące      5.000    

    Ogółem: 
w tym: 
- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

     472.776 
 

218.476 

254.300 

 30.450 
 

- 

30.450 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3685



Załącznik Nr 2.1 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany planu wydatków bieżących budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp. Dz. Rozdz.  Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

1 600   Transport i łączność 18.450  

  60013  Drogi publiczne wojewódzkie 18.450  

    w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

 

18.450 

 

18.450 

 

2 700   Gospodarka mieszkaniowa 10.000  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10.000  

    w tym:  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

 
10.000 

 

10.000 

 

3 750   Administracja publiczna 9.000  

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 9.000  

    w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

 

9.000 

 
9.000 

 

4 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 800 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 800 800 

    w tym:  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 
- 

 

- 
800 

 
800 

 

800 
- 

5 801   Oświata i wychowanie 199.601 24.498 

  80104  Przedszkola 194.651 21.342 

    w tym:  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

 
- 

 

- 
- 

194.651 

 
158.549 

 
21.342 

 

21.342 
- 

- 

 
- 

  80110  Gimnazja 4.950 3.156 

    w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  
w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE 

 

- 
 

- 

- 
4.950 

 

1.794 

 

3.156 
 

3.156 

- 
- 

 

- 

6 851   Ochrona zdrowia 1.200 1.200 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.200 1.200 

    w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 

- 

 
- 

1.200 

 

1.200 

 
1.200 

- 

7 852   Pomoc społeczna 643  

  85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

643  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3685



    w tym:  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 
200 

 

200 
443 

 

8 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 280  

  85395  Pozostała działalność 280  

    w tym: 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

 
280 

 

- 

 

9 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000  

  92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 5.000  

    w tym:  

3. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

5.000 

 

   
 RAZEM wydatki bieżące:   

w tym:   
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące  

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

5. wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji  
6. wydatki na obsługę długu  

244.974 
 

37.650 

 

- 

37.650 

2.443 
5.000 

199.881 

 
160.343 

- 

- 

26.498 
 

26.498 

 

24.498 

2.000 

- 
- 

- 

 
- 

- 

- 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3685



Załącznik Nr 2.2 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok obejmujących wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 

 

 
 

Dz 

 

 
 

Rdz. 

 

 
 

Wyszczególnienie 

 Nakłady ogółem  Źródła finansowania 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejsz. 

 

Środki 

własne 

 Dotacje 

 Fundusze 

UE 

 Budżet 

państwa 

 Inne 

źródła 

 

600 

    Transport i łączność     18.450  -18.450          

    

60013 

 Drogi publiczne wojewódzkie     18.450  -18.450          

       dofinansowanie do modernizacji dróg wojewódzkich  nr 

977 i 979 

w tym: 
dotacja 

    18.450 

 

 
18.450 

 -18.450 

 

 
-18.450 

         

 

700 

    Gospodarka mieszkaniowa  235.000     

+80.000 

 +155.000       

    

70005 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  235.000     

+80.000 

 +155.000       

       - rewitalizacja przestrzeni publicznej 

w centrum Moszczenicy 
w tym: 

na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
w tym: ze środków UE 

 235.000 

 
 

235.000 

 
 

155.000 

    

+80.000 
 

 

+80.000 
 

 

- 

 +155.000 

 
 

+155.000 

 
 

+155.000 

      

 

750 

    Administracja publiczna     12.000  -12.000          

    
75023 

 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)     12.000  -12.000          

       - zakup sprzętu, programów komputerowych, licencje, 

zakup środków trwałych 

    12.000  -12.000          

 

801 

    Oświata i wychowanie  19.300        +19.300       

    

80104 

 Przedszkola  19.300        +19.300       

       Projekt "Raz, dwa, trzy - do przedszkola idziesz Ty" - 

adaptacja pomieszczeń, zakupy  sprzętu 

w tym: 
na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

w tym: ze środków UE 

 19.300 

 

 
 

19.300 

 
 

19.300 

       +19.300 

 

 
 

+19.300 

 
 

+19.300 

      

   Ogółem : 
w tym: 

na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
w tym: ze środków UE 

 254.300 
 

254.300 

 
 

174.300 

 30.450 
 

- 

 
 

- 

 
+49.550 

 

+80.000 
 

 

- 

 +174.300 
 

+174.300 

 
 

+174.300 

 - 
 

- 

 
 

- 

 - 
 

- 

 
 

- 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3685



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

 1.  Dochody ogółem  16.458.010,77 

 2.   Wydatki ogółem   15.978.910,37 

 3.   Wynik (nadwyżka)   479.100,40 

 4.   Przychody budżetu   1.032.011,00 

 5.   Rozchody budżetu   1.511.111,40 

Przychody budżetu Gminy Moszczenica   

   

Lp. 

  

 

§   

 

Przychody - nazwa   

 

Zwiększenia 

  

 

Zmniejsz. 

  

 Stan przychodów po 

zmianach   

 1. 
 

 
 

2.   

 
 

3. 

 952 

  

 
 

 

950 
 

 

903 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  

w tym:  

- kredyt na zadania inwestycyjne – 500.000,- zł,  
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

- wolne środki  - (64.000 + 153.011) 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 - 

 

 
 

- 

 
 

315.000,00 

 - 

 

 
 

- 

 
 

- 

 500.000,00 

 

 
 

217.011,00 

 
 

315.000,00 

       Razem przychody    315.000,00  -  1.032.011,00 

Rozchody budżetu Gminy Moszczenica   

 

Lp. 

  

 

§   

 

Rozchody - nazwa   

 

Zwiększenia 

  

 

Zmniejsz. 

  

 Stan 

rozchodów   

po zmianach   

 

1.  
 

 

 

 
 

2. 

 

992 
 

 

 

  
 

 

963 
 

 Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  

w tym:  

- spłata kredytów BSR Kraków - 300.000,- zł  

- spłata kredytu BS Biecz - 360.000,- zł,  

- spłata kredytu BS Gorlice - 199.000,- zł  

- spłata pożyczki WFOŚiGW -394.000,- zł  
Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

- pożyczka BGK - 258.111,40 zł 

 - 

 

 

 

 

 
 

- 

 - 

 

 

 

 

 
 

- 

 1.253.000,00 

 

 

 

 

 
 

258.111,40 

       Razem rozchody    -  -  1.511.111,40 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3685



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXII/236/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Moszczenica w roku 2014 

 

Dz. 

 

Rozdz. 
 Nazwa 

 Rodzaj dotacji 
z budżetu 

 Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

 Dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

 

Zwiększ. 

 

Zmniejsz. 

 Zwiększ.  

Zmniejsz 

 

600 

  Transport i łączność    18.450   

  60013  Drogi publiczne 

wojewódzkie 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla jednostki 

samorządu terytorialnego w zakresie realizacji 
zadań inwestycyjnych 

  18.450   

 

754 

  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

  800    

  75412  Ochotnicze straże pożarne 

(OSP Moszczenica) 

 dotacja celowa na zadania bieżące  800    

 

851 

  Ochrona zdrowia     1.200  

  85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

 dotacja celowa na zadania bieżące    1.200  

   Razem:   800  18.450  1.200  

 

Ogółem dotacje - (- 16.450,- zł) 
w tym: 

- dotacje podmiotowe - 0,- zł 

- dotacje celowe - (- 16.450,- zł) 

z tego: 

- dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących - (+2.000,- zł) 

- dotacje celowe inwestycyjne - (-18.450,- zł) 

    

   Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Bożena Warzecha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3685


		2014-07-04T12:29:31+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




